d’integrità negli affidamenti (attuazione delle misure previste nel P.T.P.C. 
aggiornamento 2015/2017 art. 1 comma 17 L.190/2012); 

CONSIDERATO che il CIG di competenza è il seguente: B706F3DF9F; 

CONSIDERATO che occorre procedere all’impegno delle somme occorrenti alla copertura finanziaria 
della suddetta spesa pari a € 50.215,20 (euro cinquantamiladuecentoquindici/20) 
IVA inclusa; 

CONSIDERATO che le suddette somme trovano copertura al capitolo 213307 “Spese per la vigilanza, 
custodia e manutenzione delle dighe e adduttori” cod. SIOPE: U.1.03.02.09.012 del 
Bilancio della Regione Siciliana, esercizio 2025, del Dipartimento Regionale

[...]

corrispondenza allegata, ricorrendo alla procedura di affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, 
lettera b) del D.Lgs 36/2023 in favore della ditta “F.lli Monachella s.n.c. di Monachella Ignazio & C.” con 
sede in via Settefarine, 22 - 93012 Gela (CL) - P.IVA 01651060855, PEC: f.llimonachella@pec.cgn.it, per 
un importo di € 41.160,00 (euro quarantunomilacentosessanta/00) al netto di I.V.A., per complessivi         
€ 50.215,20 (euro cinquantamiladuecentoquindici/20) I.V.A. inclusa. 

ART. 3 
È disposta la trasformazione della prenotazione d’impegno di spesa di cui al D.D.G. n. 659 del 20.05.2025 
impegno n. 13, in impegno definitivo per la somma complessiva di € 50.215,20 (euro 
cinquantamiladuecentoquindici/20) IVA inclusa, in favore della ditta “F.lli Monachella s.n.c. di 
Monachella Ignazio & C.” con sede in via Settefarine, 22 - 93012 Gela (CL) - P.IVA 01651060855, PEC: 
f.llimonachella@pec.cgn.it, da imputarsi sul capitolo 213307 “Spese per la vigilanza, custodia e